

100-lecie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia w Polsce

Na mocy dekretu Naczelnika Państwa Józefa Piłsudskiego z 27 stycznia 1919 r. powołano państwowe urzędy pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. Niewiele jest instytucji, które mają tak długą historię swojego funkcjonowania. Podjęte wówczas kroki sprawiły, że w okresie międzywojennym Polska należała do pionierów w kształtowaniu nowoczesnych i powszechnych służb zatrudnienia.

W działalności powiatowych urzędów pracy priorytetem jest obecnie wsparcie pracodawców w poszukiwaniu pracowników. Dziś możemy cieszyć się ze spadającego bezrobocia. Jednak niska stopa bezrobocia to dla urzędów pracy kolejne wyzwanie w zakresie aktywizacji osób oddalonych od rynku pracy i biernych zawodowo, którym najtrudniej odnaleźć się na współczesnym dynamicznym rynku. Wymaga to znacznego osobistego zaangażowania oraz doświadczenia pracowników, szczególnie doradców zawodowych, pośredników pracy czy specjalistów do spraw rozwoju zawodowego.

Z okazji jubileuszu w dniu 25 stycznia 2019 r., przed rozpoczęciem pracy, pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej uczestniczyli w dziękczynnej mszy świętej w limanowskiej Bazylice. Następnie delegacja z udziałem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, Przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy Wojciech Włodarczyka oraz dyrektora PUP w Limanowej Marka Młynarczyka złożyła kwiaty pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego, na cokole którego umieszczona została pamiątkowa tablica, upamiętniająca 100-tą rocznicę powstania publicznych służb zatrudnienia ufundowana przez pracowników Urzędu. Podczas sesji Rady Powiatu Limanowskiego, dyrektor Marek Młynarczyk odebrał z rąk

przewodniczącej Rady Powiatu Limanowskiego Ewy Filipiak, Starosty i Przewodniczącego Powiatowej Rady Rynku Pracy kwiaty oraz okolicznościowy dyplom, jako wyraz uznania i podziękowania za skuteczną realizację celów i zamierzeń regionalnej i lokalnej polityki rynku pracy dla wszystkich pracowników PUP w Limanowej.



—